
 

Il D.S.G.A.: Vanda Cornali 

Referente del procedimento: a.a. Emanuela Finazzi 

Prot. n. << vedi segnatura>> Trescore Balneario, <<vedi segnatura>> 

 

Al sito web 

Agli atti 

Oggetto: determina a contrarre 

CIG: Z5626E068F 

 

Descrizione servizio/fornitura: Targhe pubblicità - Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.    Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) - Azione 10.8.1 "Interventi infrastrutturali per l’innovazione tecnologica, 

laboratori di settore e per l’apprendimento delle competenze chiave ”   ASSE II – Infrastrutture per 

l’istruzione 

Tipologia di acquisto: Affidamento diretto (contratti sotto soglia, art. 36 lett. a DLgs.50/2016)  

Responsabile unico del procedimento: Dirigente Scolastico 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 

maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il 

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai 

sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 

funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 

Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto: “Regolamento  recante  istruzioni 

generali  sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche ai sensi 

dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107"; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. 50/2016 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii.; 

B
G

IS
02

40
0D

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

08
18

 -
 2

6/
01

/2
01

9 
- 

A
 2

4 
A

cq
ui

st
i –

P
re

ve
nt

iv
i -

 U

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO



 

 

Il D.S.G.A.: Vanda Cornali 

Referente del procedimento: a.a. Emanuela Finazzi 

 

VISTO     l’art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016 il quale dispone che prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, 

individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 

economici e delle offerte; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende acquisire; 

CONSIDERATO   che il beneficiario è tenuto a rendere noto il sostegno ricevuto dai Fondi in tutte 

le  attività  di comunicazione e informazione rispettando alcuni requisiti previsti dal 

Regolamento (UE) n. 1303/2013 e dal Regolamento di Esecuzione (UE) n. 821/2014.  

RILEVATA la necessità e l’urgenza di indire la procedura di affidamento diretto per l’acquisizione 

beni per targhe per la pubblicità; 

VERIFICATA la necessaria copertura finanziaria sui capitoli di bilancio P26 “FESR LABORATORI 

INNOVATIVI”; 

DETERMINA 

 L’avvio delle procedure di acquisizione con affidamento diretto, previa indagine di mercato 

informale, alla Ditta Timbri Poloni Bergamo sas per la fornitura di : 

n. N. 2 Targhe in alluminio con stampa serigrafata a 4 colori, dimensione 297x420, spessore 

3 mm. e n. 4 distanziatori fissaggio a muro per pubblicità PON FESR – Progetto Laboratori 

innovativi; 

 L’importo massimo stimato della fornitura potrà ammontare fino ad un massimo di di 

€.200,00 Iva esclusa ; 

 La fornitura richiesta dovrà essere realizzata e consegnata entro 10 giorni lavorativi 

decorrenti dall’ordinativo. 

 Alla presente procedura di acquisizione è assegnato, ai sensi della Legge 136/2010 e s.m.i. 

il seguente Codice Identificativo di Gara Z5626E068F. La medesima procedura si inserisce 

nell’ambito della gestione del Progetto PON, codice di autorizzazione 10.8.1.B1 – FESRPON-

LO-2018-43, a cui è stato attribuito il Codice Unico di Progetto (CUP) seguente: 

C67D17000220007;  

 L’attività istruttoria viene affidata alla D.S.G.A., Sig.ra Vanda Cornali. 

 Ai sensi dell’art. 31 del D. Lgs. n. 50/2016, viene individuato Responsabile Unico del  

              procedimento il Dirigente Scolastico di questo Istituto, Dott. Valeriano Varani.  

 La presente determinazione a contrarre è pubblicata all’Albo on line. 

 

Il Dirigente Scolastico 

Dott. Valeriano Varani 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. 

Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa 

connessa 

Firmato digitalmente da VARANI VALERIANO


		2019-01-28T13:44:25+0100
	VARANI VALERIANO




